[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПРИКАЗ
	От

	№

О проведении открытого городского профориентационного мероприятия

«Ярмарка профессиональных проб»
В соответствии с планом массовых мероприятий главного управления образования администрации города Красноярска на 2018 год, утвержденным приказом от 29.12.2016 № 629/п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении открытого городского профориентационного мероприятия «Ярмарка профессиональных проб» (далее – мероприятие) согласно приложению 1.
2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр профессионального самоопределения» провести мероприятие с 4 сентября 2018 года по 14 сентября 2018 года.

3. Ответственность за подготовку и проведение мероприятия возложить на и.о.директора МБОУ ДО «Центр профессионального самоопределения» (О.Ю.Боль).
4. Начальникам территориальных отделов главного управления образования (Авласевич М.Н., Захаровой М.А., Харламовой О.Ю., Чернышковой М.В., Шабуниной Л.И., Урбанович О.А.) проинформировать муниципальные образовательные учреждения о проведении мероприятия.

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений провести организационную работу по участию обучающихся в мероприятии. Ответственность за жизнь и здоровье детей – участников конкурса возложить на руководителей муниципальных образовательных учреждений.

6. Ответственным за общую организацию мероприятия назначить ведущего специалиста главного управления образования администрации г.Красноярска Н.В.Брулеву.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования О.Б. Алиханову.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.
Руководитель главного

управления образования

                    Т.Ю. Ситдикова
Брулева Наталья Валерьевна, 226-15-07

Приложение №1 к приказу

от___________№________
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого городского профориентационного мероприятия
«Ярмарка профессиональных проб»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Городское профориентационное мероприятие «Ярмарка профессиональных проб» (далее «Ярмарка профессиональных проб») проводится для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных школ города Красноярска с целью создания информационно-развивающего пространства для продуктивного формирования способности выбирать свою профессиональную деятельность, оптимально соответствующую личностным особенностям и запросам рынка труда Красноярского края.

1.2. Учредителем «Ярмарки профессиональных проб» является главное управление образования администрации города Красноярска.

1.3. Организатором «Ярмарки профессиональных проб» является МБОУ ДО «Центр профессионального самоопределения» города Красноярска.

· ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МЕРОПРИЯТИЯ
2.1. Цель мероприятия: формирование общей готовности обучающихся к профессиональному самоопределению.
2.2. Задачи мероприятия:
· моделирование ситуаций профессионального самоопределения школьника для принятия решения о выборе профессионального будущего;

· предоставление профессиональных проб в различных видах деятельности через мастер-классы;

· информирование о возможных путях получения профессионального образования;

· оказание психологической помощи учащимся по осознанному планированию и выбору рода будущей профессиональной деятельности;

· демонстрация технологий профориентационной работы со школьниками.
· ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. Городское профориентационное мероприятие «Ярмарка профессиональных проб» проводится для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных школ города Красноярска, а так же их родителей, классных руководителей, педагогов старшей школы, педагогов-психологов, педагогов-профориентаторов.

3.2. Работа площадок по различным сферам деятельности: сфера производства,  обслуживания, искусства и творчества.

3.3. Для участия в «Ярмарке профессиональных проб» необходимо подать заявку не позднее 4 сентября 2018 по адресу carpediemsemper@mail.ru с пометкой «Заявка на участие в «Ярмарке профессиональных проб» по форме (см. Приложение №1)  или по телефону 245-59-97.
Приложение №1
	Полное название учреждения (сокращенное)

	ФИО (полностью)\должность

ответственного за участие
 (1 взрослый на 10-15 учащихся)

	Контактный телефон\e–mail ответственного за участие

	Количество учащихся\класс (возраст)

	Желаемое время присутствия на мероприятии
 (оставить нужное)
	10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

IV. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
«Ярмарка профессиональных проб» проходит с 4.09.2018 года по 14.09.2018 года с 10.00-14.00.

Адреса:

· МБОУ ДО «Центр профессионального самоопределения»,

660073, г. Красноярск, ул. Устиновича, 24 а;

· Учебно — производственный цех «Прогресс»,

660112, г. Красноярск, пр. Металлургов, 14 б;

· Учебный центр «Форсаж»,

660073, г. Красноярск, ул. Устиновича, 24 а строение № 2.

V. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
МБОУ ДО «Центр профессионального самоопределения»,

ул. Устиновича, 24 а, сайт: www.cps.krsnet.ru.

тел. 245-52-17 заместитель директора Боль Оксана Юрьевна,

тел. 245-59-97 педагог-организатор Гавриленко Екатерина Александровна,

тел. 245-59-96 руководитель структурного подразделения Каспрук Елена Анатольевна.

заявки на e–mail: carpediemsemper@mail.ru
Учебно — производственный цех «Прогресс»,

пр. Металлургов, 14 б

тел. 224-23-66,

тел. 245-59-92 руководитель структурного подразделения Григорьев Николай Иванович.
Учебный центр «Форсаж»,
ул. Устиновича, 24 а, строение № 2.

тел. 245-49-07  заместитель директора Кривошея Татьяна Валерьевна.